Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 29 мая 2019 года № 315                                                           п.Усть-Ордынский

О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в Устав района

Руководствуясь ст.14,24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 13.06.2019 г. в 11.00 в зале заседаний администрации района по адресу: п. Усть-Ордынский, ул. Балтахинова,20.
2. Опубликовать настоящее решение и проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Председатель Думы						          А.А. Тарнуев

Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА (Проект)

РЕШЕНИЕ

от                2019 года №                                                        п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 февраля 2019 г. № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.2. В пункте 6.2 части 1 статьи 9 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
  1.3. В абзаце 2 части 4 статьи 36 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
1.4. Часть 1 статьи 66.2 изложить в следующей редакции: «1. Мэру, председателю Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно), за счет средств местного бюджета выплачивается единовременная выплата, в порядке, утвержденном Думой МО «Эхирит-Булагатский район».  Единовременная выплата не может быть установлена в случаях прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Мэр
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_________________И.П.Усов

Председатель Думы
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

___________________ А.А.Тарнуев